Itē elect^o in abbate & p^rfirmat^o. etiā si nō sit sacerdos pōt excoicare monachos suos. si ep^o 3^o cū humilitate ac deuotide sicut p^ruenit requir^o. non vult eū ordiare nec bā dicit. Ar^o ad b^r c^r de supplē. neq^o gētia p^rlatoy. Statutum. Rūdeo q^o excoicā ac tus ē p^ratis iurisdictionis i exteriori foro. Quā oī b^rici talē iurisdictionē ordinariā vel delegatā inest p^rat excoicādi. p^ratē autē p^rdicte iurisdictionis pōt h^re nō sacerdos. & ideo aliq^o non sacerdos excoicā pōt. si cut bene pbant iura ad p^rtem secūdam allegatay.

Ad p^r in opp^m d^o q^o ligare & soluere in foro exteriori non est actus potestatis clauium p^rue loquēdo de clauium potestate que a domino datur in ordine sacerdotali. sed sibi accidit. Unde potestates clauium possunt habere sacerdotes sine potestate iurisdictionis p^rdicte & iurisdictioni haberi sine p^rdicte potestate. & ideo aliqui sunt sacerdotes q^o non possunt excommunicare. & aliqui non sacerdotes qui possunt excommunicare. Ad 2^m dicēdū q^o ad actum ligandi & soluendi in foro penitentie requiritur potestas clauium que fundatur i caractere sa

cerdotali quam impossibile est habere et non esse sacerdotem.

q **Quarto queritur** ^{utrum irregularis possit aliquē excoicare.} Et vñ q nō. Illud q̄ deicit hōnem a statu p̄latōis p̄hibet eū posse excoicare q̄ sunt iurisdictionis. q̄ ois hōis sup̄ aliquē iurisdictionem aliquo mō q̄ ad h̄ ei p̄lat̄. sed excoicare p̄sup̄dit in excoicante iurisdictionē sup̄ illū quē excoicat. cū ḡ irregularitas deiciat hōiem a statu p̄latōis. vt p̄bati p̄t p̄ illud q̄ habet et d̄ etate. et q̄li. ordi. c. j. et de electōe. cū in cūctis vñ q̄ irregularis excoicat nō p̄t. Itē suspēsus excoicare nō p̄t. q̄ p̄o p̄ b. q̄ nō p̄t eligere. et d̄ p̄ue. cū dilec. et d̄ elec. cū inf. R. senioz. s̄ ois irreglaris est suspēsus. ḡ irregularis excoicat nō p̄t. Itē ifames nullū excoicat p̄t. q̄ ifamiz p̄sonis act̄ legitimi sunt penit̄ iter dei. ar̄ ad b̄ et de testib̄. Testis in glo. et d̄ excessib̄ p̄lator. iter dilec̄. et d̄ pur. canonica. iter sollicitudines. i glo. s̄ p̄lat̄ q̄ p̄ suā culpā efficit irregularis in famis est. 6. q. j. Dis vō. ḡ nullū p̄t excoicare. Cōtra abbas excoicare p̄t. s̄ irreglaris p̄t assumi in abbate tpe necit̄is. et d̄ etate et q̄li. ordi. Tūā. ḡ irregularis excoicat p̄t. Itē ueniēt̄ est q̄ cleric̄ irregularis possit excoicat̄ q̄ laic̄. sed laic̄ excoicat̄ p̄t ex superioris p̄cessidē. 79. di. Si q̄ pecunia. ḡ elicus irregularis p̄t excoicat̄. Rūdeo q̄ p̄lat̄ sc̄us irregularis. aut fact̄ ē irregularis sine c̄pa sua. aut p̄ culpā suā. Si p̄mo mō tal̄ irregularitas nō d̄ ip̄s deicere a sue p̄latōis statu. et d̄ etate. et q̄li. ordi. c. j. i glo. et ar̄ ad b̄. i. de cle. eḡ. c. illud. Affictio. n. affictio addēda nō est. et p̄lat̄ sic fact̄ irregularis excoicat̄ p̄t ea q̄ sunt iurisdictionis. Cū excoicat̄ p̄t. sed nō d̄ excoicare ea q̄ sunt ordis. Cū nec celeb̄. af. nec ab soluere i foro p̄nie d̄. nec alia sacra ministrare. baptismo excepto. q̄ licitū ē cuiuslib̄ i casu necit̄is ministrare. baptizare tñ nō d̄. sollemn̄. q̄ sic baptizare nō p̄tinet nisi ad sacerdotes potētes libere excoicat̄ sacroz̄ amministrazione. Si aut̄ fact̄ est irregularis p̄ culpā suā p̄ tali irregularitate deic̄i d̄ a p̄latōis statu. q̄ tñ ab illo statu nō ē deic̄t̄ ip̄so iure an̄ q̄ d̄ sc̄ial̄ p̄ p̄niam p̄t excoicare. cū. n. suspensio sit pena magna exēdēda non ē nisi ad casus exp̄ssos in iure vel ad filēs. nō aut̄ iuenis in iur̄ positū tales esse suspēsus ab his q̄ sunt iurisdictionis. irregularitas. n. n̄ vñ suspēdere irregularē nisi ab executōe eoz̄ q̄ sūt ordinis nisi sit d̄cta p̄ talē casum q̄ p̄uat̄ irreglaris p̄uilio clericali. vel q̄ fact̄ ē ifamis. cleric̄. n. non ordiat̄ si sit official̄ excoicat̄ p̄t. p̄lat̄ tñ irreglaris postq̄ a suo statu deic̄t̄ ē excoicat̄ non p̄t nec ab soluere. Ad p̄m̄ d̄ q̄ ille decretales allegare intelligēde sunt d̄ illo q̄ fact̄ est irregularis p̄ culpā suā. Ad 2̄m̄ d̄ q̄ suspēsus ab executōe eoz̄ q̄ sūt ordinis tñ excoicare p̄t. q̄ p̄t excoicare ea q̄ sunt iurisdictionis sed suspēsus a iurisdictione excoicare nō p̄t. nec et p̄bēdas dare. et de p̄cel. p̄sby. q̄ diuersitatē. nō ois aut̄ irreglaris suspensio est ab executōe eoz̄ q̄ sūt iurisdictionis. Quis ois irregularis suspensio sit ab executōe eoz̄ q̄ sūt ordinis. Vel p̄t dici fm̄ alios q̄ maioz̄ argumēti intelligēda ē de suspēso ab hoie. n̄ a iure tñ. et sic intelligunt̄ decretales allegare ad p̄bationē ei. irregularis aut̄ suspēsus est a iure. id̄ ut q̄re plus punis suspēsus ab hoie q̄ a iure tñ ē. q̄ q̄ p̄tēnit iudicis p̄ceptū q̄ ē factū legis auctoritate si

mul p̄tēnit legē aiatam et inaiatā. minister. n. legis quodā mō leuata est. lex. aut̄ scripta est inaiata. et id̄ m̄ agit̄ cū lege q̄ cū m̄stro legis. et p̄terea vñ vna effiacī mouet̄ q̄ scriptura tñ. Ad 3̄m̄ d̄ q̄ ifames excoicat̄ p̄t loquēdo d̄ illis q̄ egerūt p̄nias de culpa p̄ qua icurrerāt infamiā. minor argumēti nō ē vñ vera. fact̄. n. irregularis q̄ celeb̄auit excoicatus p̄ quādā ignoz̄iā crassiz. vel q̄ iuris p̄tia nō hēbat nō est ifamis postq̄ ab excoicatōe ab solut̄ est. et irregularitate remanēte. si egit̄ p̄niam de b̄ q̄ celeb̄auit excoicat̄. d̄r. n. 6. q. j. ois vō. in glo. q̄ ifamia d̄cta ex snia excoicatōis tollit̄ p̄ absolūtionē. s̄le et h̄. 4. q. j. c. j. in textu et i glo. Infamia ē canonica quā icurrit̄ p̄ b̄ q̄ celeb̄auit excoicatus tollit̄ p̄ p̄niam. 6. q. j. illi q̄ in text. et exp̄ssus i glo. Ad p̄m̄ ad p̄tescōam p̄t dici q̄ illud q̄ ibi d̄r̄ disp̄satiue intelligit̄ fm̄ q̄ dicit̄ q̄dā glo. ibidē. Ad 2̄m̄ d̄ q̄ illud q̄ in illo decreto d̄r̄ de laico intelligēdū est i sp̄ali casu. s̄ inuoz̄e aplice se. sed q̄. 16. di. c. j. d̄r̄. q̄ de reb̄ eccl̄iasticis nō legis aliqui laicis d̄i sponēdi attributa facultas. id̄ alit̄ dici p̄t fm̄ glo. ibidē q̄ illa v̄ba decreti liceat̄ cardinalib̄ et alijs clericis timētib̄ deū et laicis inuoz̄e anathematizare et humano auxilio ab aplica sede pellere referenda sunt singula singulis. sic liceat̄ clericis anathematizare et a laicis humano auxilio ab apostolica sede pellere.

q **Quinto queritur** ^{utrum iudex delegatus post reuocationē cōmissionis sibi facte possit an̄ q̄ reuocatio cōmissionis ad eū puenire potuerit aliquē excoicare.} Rūdeo q̄ sic. q̄ an̄ q̄ ad eū reuocatio cōmissionis pueniat manet̄ penes eū p̄t̄s q̄ sibi fuerat cōmissa. et d̄ p̄eur. Auditis. i glo. n. d̄r̄ q̄ i iudice tenet̄ q̄ facit. donec intelligit̄ iurisdictionē reuocari. et ar̄ ad b̄ et de appel. et d̄r̄ debet̄ honor. Ibi. n. d̄r̄ q̄ si q̄s corā idoneo iudice cōuenit̄ aduersariuz̄ et ille dicat̄ q̄ ad sup̄iorē iudicē nūciū desiliauerit. aut̄ lras ipetrauerit ab eodē nūbilo min̄ iudex ille in eā p̄t̄ p̄cedere an̄ q̄ ille lre delegato fuerint assignare. Et vt dicit̄ q̄dā glo. ibidē p̄ h̄c̄ decretalē correctā ff̄ illa iura. s̄. e. t. meminim̄. et. c. ad b̄ sicut̄. s̄. d̄ off̄o dele. cū cā. aliq̄ tñ vt q̄ illa iura cū isto cōcordari p̄t si curial̄ exponatur. Alij aut̄ pbabil̄ respondēt ad q̄nē p̄ d̄iustionē dicētes q̄ aut̄ ille q̄ reuocet̄ cōmissionē itēdit̄ et exp̄mit̄ q̄ sit irritū et ināe qe qd̄ ext̄ic p̄ delegatū fuerit attētarū. aut non. si p̄mo mō. non tenebit̄ snia lata postea a delegato. si nō te nebit̄ snia. vt. s̄. in q̄nē dictū est.

Articulus quintus.

Consequenter querit̄ de. s̄. p̄n̄ capitali. Et circa hoc querunt. 5̄. p̄ v̄trum superior possit excoicari ab inferiori. 2̄ v̄trum excoicat̄ possit excoimunicari. 3̄ v̄trum coitas possit excoicari. 4̄ v̄trum mortuus possit excoicari. 5̄ v̄trum habēs puilegiū q̄ nō potest excoicari possit excoicari.

Primo ostendo q̄ sup̄ior p̄t excoicari ab inferiori. Ipsi ad Gal. 1. Licet nos aut̄ agel̄ d̄ celo euāgelizet̄ vob̄ p̄ter q̄ q̄ euāgelizauim̄ vob̄ anathēa sit. s̄ aplis erat

Inferior: quolibet angelo. q: de Jo. bap. dī Math. ij. qui minor est in rego celoz maior est illo. ḡ superior pōt excoīcari ab inferiori. Itē capellanus q est inferior: epō pōt ipm absoluerē in foro pnie & ēt ligare. ḡ sūl in foro exteriori vt vī. Cōtra vt bitū est in pcedēti qdne excoīcare est act^o p̄tatis iurisdictionis sed inferior in superiorē talē p̄tātē nō hz. Rūdeo qdū qz hz p̄tātē iurisdictionis sup aliū in b̄ superior est illo. s; nullus est superior sibi eqū nec suo superiori. ḡ nullus hz p̄tātē iurisdictionis cui^o act^o est excoīcare sup sibi equalē. nec sup suū superiorē. & id q̄uis homo possit facere q̄re debeat excoīcari. n̄ nullus pōt excoīcare sibi eq̄lem. nec suū superiorē. Ad p^m in opp^m dō q apls p illud v̄bū non intēdebat excoīcare āgelum absolute. nec ēt sub hac p̄ditōne si euāgelizaret s̄rium huic qd apls euāgelizabat. q: si angelus q non peccauit peccaret nō subesset foro ecclie militantis. sic nec illi qui peccauerūt. sed intēdebat dicere apostolus q si angelus euāgelizaret ḡ illud quod euāgelizauerat nō crederet ei. sed malediceret. Uñ ibi accipit anathema p p̄ditione seu maledictōe. anathematizare. n. vno mō idē est qd maledicere. & apostolo licuit maledicere angelo sub illa p̄ditione quam apposuit. q: si ponat p impossibile q angelus bonus peccaret dignus esset maledictōe. Ad 2^m dō q capellan^o q̄uis possit episcopum absoluerē p p̄tātē ex p̄missione acceptaz. vī ab epō vel superiori suo qua p̄tātē accepta in foro penitētie superior est epō. q: in tali foro peccū hoīem inferiorē p̄stituit. In foro n̄ exteriori capellanus etiā ex p̄missione ep̄i non possit ipm episcopum ligā vī soluerē q̄uis hoc possit ex p̄missione pape vel eius legari. peccū. n. nō sic p̄stituit hoīem inferiorē in foro exteriori sic interiori.

Secundo queritur vtrum excoīcatus possit excoīcari. Et vī q nō. apls. j. Cor. 5^o. qd ad nos de his q foris sunt iudicare. Sed excoīcatus iam ē ex eccliam. ḡ ecclia nō pōt illū iudicare. & ex p̄nti nec excoīcare. Item p excoīcationē homo ēt coionez eccliam sicut ei. sed ei^o nō pōt ei. ergo nec excoīcatus excoīcari. Contra excoīcat^o p vna cā pōt adhuc excoīcari p alia. et de sen. exco. lū p cā. qd v̄z nō esset nisi excoīcat^o adhuc possz excoīcari. Rūdeo q excoīcatus pōt excoīcari. sic. n. xpianus p p̄m peccū mortale a deo sepat. & p^m plus eldaz. & sic deiceps. Sic hō p p̄mā excoīcationē a coione ecclie sepat. & psequētes excoīcandēs ampli^o eldaz. Ad p^m in opp^m dō q apls ibiloquit de his q ita foris sunt q nunq̄ irauerūt vt pagani & indei q nūq̄ sacm̄ baptismi p qd intral in eccliaz sumpserūt. Ad 2^m dō q q̄uis reiect^o nō possit ei. potest tū ampli^o elongari.

Tercio queritur vtrū coitas possit excoīcari. Et vī q sic. q: si caput pōt excoīcari. multo fortius & cōpus cū caput p̄m̄eat corpi. Sed p̄nceps q ē caput cōitatis pōt excoīcari. dī. n. decre. 96. di. Duo q b̄tus Ambro. Theodosiū magnū impatorem excoīcans ab ecclia exclusit. ḡ multo fortius coitas pōt excoīcari. Itēz tota coitas pōt esse in culpa p q̄ excoīcatio ferēda est. sed quos attigere pōt cā. attigeri pōt effect^o. ḡ coitas pōt excoīcari. Itē pōt iteridici. ḡ a simili excoīcari. Cōtra glo. sup illud Mathe.

13^o. Inimicus homo hoc fecit. multitudo nō est excoīcanda nec p̄nceps populi. Item decre. di. 44. Cōmestitides. leuissimis & instantissimis amonitionib^o multitudo tangat. sed excoīcatō nō est amonitio leuissima. sed pena grauissima. ḡ multitudo nō est excoīcāda. Rūdeo q coitatem nō debeat excoīcari certū est. et de sen. exco. Romana ecclia. s. vult. vbi dī sic. In vniuersitate vel collegiū pferri excoīcatis sniam penitus pbibem^o volentes aiarum vitare piculum qd erinde seq^o possz. cū nō nunq̄ ptingeret inortof etiā huiusmodi snia irretiri. D; vtrum si feras snia teneat. dixerūt qdā q sic. q: mltā ḡ pbibitōdes sūt q̄ facta tenēt. q̄uis ḡ pbibitōdes faciēs grauit peccet. Alij respiciētes non tñ. a. a. v. ba. sed ēt p̄ncipalr ad itētionē p̄stituetis q̄ p̄ncipalr ē p̄siderāda. l. de legib^o. l. 2. dicūt & bene. q snia si feras in coitate nō tenet. si. n. teneret p hāc p̄stiturōnem nō caueret aliaz piculo q institutio intrare intendit. Ad p^m in opp^m dō q q̄uis p̄nceps sit caput coitatis. n̄ magis pōt caueri piculum ligatōis inortof. cū solus p̄nceps excoīcat q̄ si excoīcatur coitas. Ad 2^m dō q q̄uis possibile est oēs de vna coitate p̄misse crimē p quo ferēda est excoīcatō. B tū raro ptingit. ad ea vō que frequēter accidūt iura aptant. Ad p^m in opp^m ad ptem alia dō q illa gl. q̄stū ad h qd dī p̄ncipē non esse excoīcandū itelli genda est sic q non d; excoīmunicari nisi p̄o grauis simis causis.

Quarto queritur vtrū mortu^o possit excoīcari. Et vī q nō. et de snia exco. Cū medicinal. dī q excoīmunicatio d; ēt medicinal. s; non pōt ēt medicinal mortuo. ḡ mortu^o nō pōt excoīcari. Item. 24. q. 2. Dānatōis dī q viuētes nō mortuos solueri possunt vī ligat. Cōtra. 24. q. 2. Sane p̄serf. h̄ q̄ heretici & scismatici illi quoz scripta heresim p̄tinent post mortē sūt excoīcādi. Itē si alijs mādet alicui subdito suo vt occidat clericū Lutiū & mortuū anq̄ mādatari^o exequat mādatū post mortē mādatantis. mādatari^o mādatū exeq̄. mādas carere d; eccliaistica sepultura. si efficacit nō reuocauit mādatū re i reglral. ita q ad mādatariū r̄uocatio p̄uenerit. s; n̄ deberet p̄uari sepultura p occaside illi clericū occisi post mortē nisi p h̄cūteret excoīcationē iā mortu^o q: viuens p̄o hoc excoīmunicatōne non incurrit. cum mortuus fuerit ante factum. ergo aliquis post mortem potest incurere excoīmunicatōnis sentētiā. Rūdeo q excoīmunicari possunt homines post mortē. i. heretici & scismatici. & qui hereticū p̄stitunt heredes. 24. q. 2. Sane p̄serf. & illi qui se ipsos voluntarie occidunt. 23. q. 5^o. placuit. & hi excoīmunicātur. non quia illa excoīmunicatio sit illis pena vel medicina. sed in detestationem criminis ad terrorem aliorū. Unde huiusmodi quo ad hoc est alijs medicina. & sic patet solutio ad primū in oppositum. Ad 2^m pater solutio per illud quod in eodem decreto immediate subiūgitur. post verbum enim allegatum dicis. verum. hoc non est de omni crimine intelligendū. sunt. n. quedam de quibus etiam post mortem accusari quilibz vī damnari veluti heresim. Ad argumentum scdm̄ ad partem scdm̄ dicunt aliqui q verum concludit. Alij dicunt q talis excoīmunicatōnis non est. & tamen si peccatum suum fuit notorium. & in fine